
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 201  del  03/09/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  FATTURA N. 509/E DEL 31/08/2020 A FAVORE 

DELLA DITTA MEF PER LA FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO. 

COD. CIG. Z012DEEC75. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°201     del 03/09/2020                                          - 2 -         

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE  FATTURA N. 509/E DEL 31/08/2020 A FAVORE 

DELLA DITTA MEF PER LA FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO. 

COD. CIG. Z012DEEC75. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
 
Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 30 luglio veniva approvato il 
programma delle manifestazioni estive denominato “Estate Marinese 2020”, che 
prevede la realizzazione di alcuni eventi che saranno effettuati in Piazza Bonanno; 
 
Per tale scopo veniva convocata con nota in atti al Prot. n. 6243 del 23 luglio ’20 la 
Commissione di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo riunitasi in data 03 agosto 
’20, al fine di verificare la correttezza in materia di sicurezza ed ottemperanza alle 
norme restrittive in materia di COVID 19; 
 
In sede di sopralluogo è stata ravvisata la necessità di dotare la Piazza di un 
impianto d’ illuminazione di sicurezza, finalizzato ad indicare correttamente le vie di 
esodo in caso di necessità; 
 
Considerato che per le finalità sopra descritte si rende necessario acquistare n. 5 
Lampade LED luce di emergenza anti black out stagne e, 100 mt. di cavo per creare 
i collegamenti necessari all’ estensione dell’ impianto elettrico che verranno eseguiti 
in economia diretta; 
 
Con  Determinazione n. 175 del7 08. 2020 si impegnava, tramite affidamento diretto,  
l’ importo pari ad € 265,80 oltre I.V.A. al 22%,  per la fornitura di quanto sopra 
descritto alla Ditta MEF – Distributore Materiale Elettrico, sede a Firenze in Via 
Panciatichi n. 68, C.F. – P.I. 00763300480,  
 
Visto che la fornitura è stata resa secondo le indicazioni dell’ Amministrazione 
Comunale; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva della Ditta MEF; 
 
Vista la fattura n. 509/E del 31/08/2020 presentata dalla soprannominata Ditta MEF, 
giusto P.G. 7507 del 3/09/2020 per un importo complessivo di € 324,28 compresa 
IVA al 22% e ritenuto di doverla liquidare;  
 
Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
  
 Visto l’art. 151 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 



Determinazione n°201     del 03/09/2020                                          - 3 -         

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Pluriennale per il periodo 2020 – 2022; 

 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. Di liquidare l’importo totale comprensivo di IVA al 22% pari ad €  324,27 per la 
fornitura di  n. 5 Lampade LED luce di emergenza anti black out stagne e, 100 mt. di 
cavo, a favore della Ditta MEF – Distribuzione materiale elettrico -  con sede legale in 
Via Panciatichi, n. 68  Firenze, P.I. 00763300480 su c/c dedicato, imputando la 
spesa al CAPITOLO 107020209000 “Interventi nel campo turistico –Acquisto di beni” 
del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – Impegno di spesa n.   
644/2020 – distinta di liquidazione n.   58/2020; 
 
2. Di trasmettere tale liquidazione all’Ufficio Ragioneria per quanto di propria 
competenza; 
 
3. Di pubblicare il presente atto all’ Albo on – line dell’ Ente per 15 gg. consecutivi. 

 
                                                                           

 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             Geom. Rosario Navarra 

    documento firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°201     del 03/09/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 201 del 03/09/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  FATTURA N. 509/E DEL 31/08/2020 A FAVORE 

DELLA DITTA MEF PER LA FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO. 

COD. CIG. Z012DEEC75. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 03/09/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


